

نکته‌سنج|

تکلیف متخلفین در هیات مدیره بانک‌ها چه می‌شود؟!

فرهاد خادمی

قوه قضائیه دپرواز اعلام کرد: حکم قطعی پرونده گروه رستمی صفا بدهکار کلان و دانه درشت بانکی کشور که در دو سال گذشته با جدیت مورد رسیدگی قرار گرفت، در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران صادر شد. بنا به مفاد متن اطلاعیه صادره، علاوه بر حبس‌های طولی‌المدت برای متهمان، با رأی صادره، بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور باز خواهد گشت.

تکلیف حامیان متخلف چه می‌شود؟!

چندی پیش رئیس قسوه قضائیه به کسرات در خصوص ابر بدهکاران بانکی به دو نکته اساسی و مهم اشاره کردند و دستور پیگیری دادند:

۱-چه کسانی حمایت کردند و دستور پرداخت چنین ارقام نجومی را دادند؟

۲-چرا مدیران عامل و هیات مدیره بانک‌ها از همان بدو معوق شدن وام دستور پیگیری لازم را ندادند؟!

قطعا و یقینا وقتی در جامعه ما یک کارمند یا کاسب جزء وقتی چندرغاز وامش معوق می‌شود، همه ارکان بانک به خط می‌شوند و با انواع آزار و اذیت و تهدید، وام گیرنده بخت برگشته را به چهارمیخ می‌کشند تا اقساط معوق را بازپس بگیرند! اما چگونه می‌شود بیش از چند هزار نفر ابر بدهکار بانکی هزاران میلیارد تومان اموال بیت‌المال را چپاول کرده و حتی از کشور متواری شدند! اما اراده‌ای در رأس مدیریت ارشد بانک‌ها برای شکایت از این‌ جماعت و بازپس‌گیری پول‌های بیت المال وجود نداشته‌است؟

احتمال بسیار برخی از دست‌اندرکاران بانکی با این غارتگران بیت‌المال همدست بوده و هستند و اینک سوال ما مشخصا از قوه قضائیه این است برخورد با همدستان بدهکاران بانکی چه شد؟ بعنوان مثال در همین پرونده رستمی صفا که سال‌هاست دردادگستری جریان دارد تکلیف مدیران متخلف بانکی و ترک فعلی که کردند و کوتاه آمدند و برای بازپس‌گیری وام‌های معوقه اقدام نکردند چه شد؟ قسوه قضائیه برای اعتماد واطمینان بیشتر افکار عمومی به جرائم این متخلفان «بقه سفید» نیز رسیدگی کند و این مدیران متخلف در سایه بر اعتبار و اعتماد خود در جامعه بیفراida!

خبر

وضعیت بحرانی ۱۲ پاساژ تهران از نظر ایمنی

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران ضمن ارائه توضیحاتی درباره حریق پاساژ قیصر، گفت: ۱۲ پاساژ در پایتخت وضعیت بحرانی دارند.

شورای الله محمدی دبروز با حضور در صحن علنی قوه‌ی شهرب تهران به ارائه گزارشی در خصوص وضعیت ایمنی بازار تهران پرداخت و با اشاره به حریق اخیر در بازار بزرگ تهران گفت: در ساعات ۳ پامداد روز پنجشنبه گذشته در پاساژ قیصر با کاربری وسایل و لوازم آرایشی بهداشتی و خازری حریقی رخ داد و این در حالی بود که در پاساژ پنج برابر بیشتر از حد استاندارد دپو شده بود و اما نیروهای ما ظرف پنج دقیقه به محل حادثه رسیدند.

وی با بیان اینکه کسبه و افرادی که حریق را گزارش کردند از آنجایی که سعی داشتند خودشان حریق را خاموش کنند، بر همین اساس حدود ۲۰ دقیقه حریق را دیرتر به آتش نشانی اعلام کردند، اظهار کرد: اما با توجه به نوع گزارش ۱۵۰ نیرو از ۱۳ ایستگاه به محل حادثه اعزام کردیم تا از سرایت آتش به سایر واحدا جلوگیری کنیم. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه دسترسی به زیرزمین‌ها در بازار تهران سخت و پیچیده است، گفت: ما درگیری‌های عجیبی در بازار داریم به گونه‌ای که از ۷۱۵ پاساژ موجود در تهران ۱۵ پاساژ وضعیت بحرانی دارند که سه پاساژ باسازی شده اما ۲۱ پاساژ هنوز وضعیت‌شان به مانند گذشته است. وی با بیان اینکه علت حریق پاساژ قیصر اتصال در سیم کشی برق بود و بعد از آتش سوزی در سقف، این آتش به سمت زیرزمین سرایت می‌کند، گفت: علیرغم اینکه ما بارها اعلام کردیم که در همان لحظه اول قبل از آنکه هر کاری انجام دهیم موضوع را به آتش نشانی اطلاع دهیم؛ اما این کار را نکردند و ۲۰ دقیقه بعد از حریق موضوع را به آتش نشانی گزارش دادند. به همین دلیل از ۱۱۰ مغازه موجود در پاساژ ۳۰ تا ۴۰ مغازه آسیبی بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد دیده بود. محمدی با بیان اینکه ما در سال ۹۳ اولین اخطار را به این پاساژ دادیم، گفت: بیش از ۹ مرتبه همکاران ما در آتش نشانی به این پاساژ اخطار دادند اما مالکین و کسبه توجهی نکردند و حالا دچار خسارت سنگین مالی شدند و اگر ما تعداد زیادی نیرو اعزام نمی‌کردیم پاساژهای دیگر هم دچار حریق می‌شد و با اگر این حریق در ساعات پیک تردد اتفاق می‌افتاد فاجعه بسیار سخت‌تر بود و لازم است که وزارت صمت، وزارت کار و دیگر نهادها وارد عمل شوند و جای سوال است که بسیاری از این پاساژها بیمه شده‌اند اما با چه مجوزی؟ در حالیکه این موارد گلوگاهایی است که می‌توانیم مالک را مجبور کنیم تا برای ایمن سازی اقدام کنیم.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی

• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۸۸۰۰۶۶۸۸

• **چاپ، کارگ:** ۶۶۸۱۲۷۱۳۱

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

• **بمابر:** ۰۰۷۵۷۵۷۵

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱

• **شاپا:** ۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

گزارش

شدیدترین پیامدها متوجه «روسیه» است

عاقبت دریاچه ارومیه در انتظار خزر!



آب‌های سطحی حدود ۷۴ تا ۸۵ درصد آب ورودی خزر را تأمین می‌کند که طبق برآوردها، رودخانه ولگا با حدود ۲۵۰ میلیارد مترمکعب از کل ۳۲۰ میلیارد مترمکعب، تأمین‌کننده حدود ۸۰ درصد آب ورودی به خزر است.

وی با بیان اینکه کل رودخانه‌های حوضه آبریز جنوبی خزر (سواحل ایران) حدود ۵ درصد از کل ورودی را تأمین می‌کند، ادامه داد: کاهش آبدهی رودخانه ولگا و افزایش تبخیر آب خزر به‌همراه افزایش حرارت از مهمترین عوامل کاهش تراز و پسروری آب خزر در سال‌های اخیر هستند. معاون سازمان حفاظت از محیط زیست با بیان اینکه

دمات آب خزر در سال ۱۴۰۰ نسبت به میانگین بلندمدت یک درجه افزایش یافته است، اظهار کرد: البته نوسانات سینوسی تراز آب خزر به‌طور طبیعی و طی صدها سال

مدیر عامل سازمان بیمه سلامت:

۳۳ میلیون ایرانی رایگان بیمه شدند

ناصحی تصریح کرد: بیش از ۳۳ میلیون نفر بیمه رایگان ما هستند و بدون پرداخت حق بیمه خدمات دریافت می‌کنند. در سال ۵،۱۴۲، ۵ دکه به صورت رایگان تحت پوشش بیمه سلامت هستند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت با اشاره به صندوق حمایت از بیماران صعب‌العلاج گفت: این گام مهمی برای ارایه خدمت به بیماران صعب‌العلاج بود. ۱۰۷ بیماری در لیست این بیمه قرار داده شده است و ۵۱ بیماری در سامانه قرارداده شده است.

وی با اشاره به اتصال بیمه تأمین اجتماعی به بیمه سلامت گفت: در بحث داروها تعداد بسیاری از داروهای بیماران صعب‌العلاج در این صندوق وارد شده است تا پرداختی از جیب مردم به شدت کاهش پیدا کند. ناصحی با اشاره به غربالگری بیماری‌ها برای پیشگیری از بیماری‌های در افراد گفت: پیشگیری باعث می‌شود که از هزینه های هنگفت درمان جلوگیری می‌شود.

وی ادامه داد: ضعف بیمه های پایه در بیماران سررمایی در بخش خصوصی است مراجعات مردم به بخش سرپایی خصوصی زیاد است. افرادی که به بخش خصوصی مراجعه می‌کنند باید هزینه های زیادی شاید بیش از ۷۰ درصد از جیب پرداخت کنند ما تلاش می‌کنیم که این هزینه‌ها از بیمه پرداخت شود اگرچه هنوز توانسته ایم قانون گذار را متقاعد کنیم این کار به معنی سوق دادن مردم به بخش خصوصی نیست بلکه با توجه به اینکه مردم

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۸ اذان مغرب: ۱۹:۰۶ اذان صبح فردا: ۳:۵۸ طلع آفتاب فردا: ۵:۲۸

|دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲| شماره ۶۲۱۴|

خزر در منطقه میانکاله و خلیج گرگان تا تالاب گمیشان در آب‌های ایران وجود دارد به‌طوری که کاهش تراز آب موجب پسروری آب در خلیج گرگان و تالاب گمیشان شده و خسارات زیست‌محیطی و اقتصادی ـ اجتماعی را به‌همراه داشته است.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست درباره برنامه‌ها و اقدامات مختلفی که قرار است برای کاهش اثرات پسروری آب خزر و بهبود وضعیت این مناطق انجام شود، توضیح داد: عملیات لاپروبی کانال‌های ورودی خلیج گرگان، طرح مپاژ آب از نکارکو به خلیج گرگان، مطالعات جهت کاهش اثرات تغییرات اقلیم، برنامه بهینه‌سازی و کاهش مصرف آب بخش‌های کشاورزی و شیلات توسط وزارت جهاد کشاورزی و افزایش ورودی آب به خلیج، پایش محیط زیست منطقه و بررسی روند تغییرات و… از جمله این اقدامات هستند.

وی درباره مهمترین پیامدهای کاهش تراز و پسروری آب خزر گفت: خشک شدن تالاب‌ها، خلیج‌ها و زیستگاه‌های ساحلی، تخریب اکوسیستم‌ها، افزایش مخاطرات زیست‌محیطی (خلیج گرگان و میانکاله در سواحل شرق خزر در ایران، خلیج ترکمن‌باشی ترکمنستان، خلیج باکو آذربایجان و…)، افزایش غلظت آلودگی‌ها و آلاینده‌های دریای خزر در آب‌های ساحلی، خلیج‌ها و تالاب‌های ساحلی، اثرات مخرب بر صنایع آبزی و کاهش ذخایر شیلاتی، کاهش و تخریب تنوع زیستی به‌ویژه در نواحی ساحلی و تالاب‌های ساحلی، اثرات منفی بر تناسبات ساحلی از جمله بنادر و اسکله‌ها، افزایش پهنه‌های ساحلی خشک‌شده و ایجاد پدیده ریزگرد از این نواحی و ایجاد معضلات و چالش‌های اجتماعی، اقتصادی و ناشی از پسروری آب خزر هستند.

در بخش سرپایی به بخش خصوصی بیشتر مراجعه می‌کنند این کار نیز کمک به مردم است.

وی با اشاره بیمه درمان ناباورری گفت: در بخش داروپار اقدامات خوبی صورت گرفته است. یکی از علل کمبود دارو شاید افزایش تعداد داروخانه‌ها است داروخانه‌ها سه روز افزایش پیدا کرده و باید انبار این داروخانه‌ها پر شود و باید برنامه‌ریزی شود تا مردم با مشکل مواجه نشوند.

ناصحی با اشاره به اینکه با ۴۲ انجمن حمایتی نشست هایی درخصوص وضعیت بیماران برگزارشده است، گفت: تقاضای ما این است که ورود خیرین به بیمه فعال تر شود تا بتوانیم خدمات بهتری ارائه دهیم.

وی تصریح کرد: بیمه سلامت ایران بیمه اقسشار پایین جامعه است و عمده خدمات به این افراد در بخش دولتی است و در این بخش خدمات ما دارای عمق است. داروی همیپلرا برای بیماران هموفیلی به صورت آزمایشی برای تعدادی از بیماران در حال انجام است و نتایج خوبی داشته است.

ناصحی ادامه داد: در بحث بیماران خاص سامانه های ما با بخشی از سامانه های معاونت درمان متصل هستند و بیش از یک میلیون نفر از بیماران خاص نشان‌دار شده‌اند. راه های مختلفی برای شناسایی بیماران خاص و صعب‌العلاج وجود دارد و این کار در حال انجام است.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ما در حال پیگیری هستیم تا سامانه تأمین اجتماعی به ما متصل شود ما ۵۰۰ میلیارد تومان به تأمین اجتماعی برای پرداخت بیماران صعب‌العلاج پرداخت کرده بودیم اما هنوز گزارشی در این خصوص ارائه نکرده اند ما در تلاش هستیم تا سامانه های آنها به ما متصل شود تا ما بتوانیم خدمات ارائه دهیم.

آغاز طرح ترافیکی اربعین در جاده‌ها

اعلام محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های تردد در ۶ استان

جمعه ۲۷ مرداد ماه تا ساعات هفت صبح روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه از محورهای منتهی به دهلران – مهران، حمیل – ایلام، قلاجِه – ایلام، ایلام – ملکنشاهی-مهران و ایلام – مهران ممنوع است. همچنین از زمان اجرای طرح ترافیکی اربعین از ۲۷ مردادماه تا پایان طرح در تاریخ ۲۰ شهریورماه اعمال هرگونه محدودیت و ممنوعیت ترافیکی برای کلیه خودروها در مسیرهای منتهی به پایانه مرزی مهران به توجه به شرایط ترافیکی و بنابر صلاحدید مامورین در محل صورت خواهد گرفت و اطلاع رسانی لازم در همان زمان انجام خواهد شد. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا با اشاره به قرار گیری استان لرستان در مسیر شمار زیادی از زائران اربعین گفت: در برخی از محورهای این استان نیز محدودیت‌ها در استان‌های مرزی و جاده‌های منتهی به این استان‌ها ترافیکی اعمال شده است. بر این اساس تردد کلیه تریلرها،کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعات هفت صبح روز پنج شنبه ۹ شهریورماه تا ساعات هفت صبح روز چهارشنبه ۱۵ شهریورماه از محور خرم آباد کوهدشت بندلخر و بالعکس ممنوع است و مسیر آزادراه خرم آباد بیل زال بعنوان مسیر جایگزین تعیین می‌شود.

شیمرانی درباره وضعیت تردد در استان کرمانشاه نیز گفت: در این استان نیز تردد همه تریلرها، کامیون‌ها و کامیونت‌ها به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲۷ مردادماه در محور اسلام آباد غرب -بندلخر ، حمیل – سرابله، اسلام آباد -قصر شیرین و همچنین محور کمربندی سرپل ذهاب – قصر شیرین ممنوع شده و این ممنوعیت تا ساعت هفت صبح روز شنبه ۱۸ شهریورماه ادامه خواهد داشت. در این مدت محور قدیم سرپل ذهاب – قصر شیرین به عنوان مسیر جایگزین تعیین شده است.

وی به استان بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: در این استان تردد کلیه ناوگان مسافری اعم از اتوبوس و مینی‌بوس از ساعت هفت صبح روز جمعه ۲۷ مردادماه تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۰ شهریورماه از محور بین استانی اهرم، بوشکان و فراهشند و بالعکس، محور ساحلی بوشهر – گناوه، محور ساحلی بوشهر – دیر و بالعکس و محور اهرم – برازجان و بالعکس ممنوع است.